
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DI 

MESSINA 

PEC 

Spett.li 

Consorzio Valori S.c.a.r.I. 

Università degli Studi di Messina 

Prot. N. SA 9 _.) L, 
Del À 1 O ~ I o2. oA 6' 
Tit./CI. I x. / A · Partenza 

Via Marianna Dionigi, 43, 00193 ROMA 
valoriscarl@gigapec.it 

p.c. Autorità Nazionale Anticorruzione 
Via M. Minghetti, 10 

" 

" 

00187 ROMA 
protocollo@pec.anticorruzione.it 

Prefettura di Roma 
protocollo.prefrm@pec.interno.it 

Prefettura di Messina 
gabinetto.prefme@pec.interno.it 

Oggetto: Procedura aperta appalto lavori per la Realizzazione di un immobile da adibire a Casa dello Studente 
nell'ambito del Policlinico Universitario in terreno di proprietà dell'Università. 
Importo di aggiudicazione€ 3.086.548,03 +IVA. 
CUP: J49H10000070006 
CIG: 56151242E9 
Riscontro a nota prot.2076U131 dell'Ol.08.2016, acquisito al protocollo dell'Università al n.49483 del 02.08.2016. 

Con la nota in riscontro codesto Consorzio ha reiterato l'invito ad addivenire, con urgenza e senza ulteriore 
indugio, alla stipula del contratto di appalto della procedura in oggetto specificata. 

Al riguardo, giova premettere che con la propria nota prot.42700 del 30.06.2016 questa Stazione Appaltante 
ha rappresentato a codesto Consorzio la propria volontà - in presenza della comunicazione pervenuta in data 
04.04.2016 dalla competente Prefettura di Roma che ha segnalato che, in merito alla richiesta di informazioni 
antimafia, "nei confronti della società in oggetto {Valori scarl) sono tuttora in corso approfonditi accertamenti 
istruttori" - di procedere con cautela ed acquisire preventivamente l'esito positivo dell'accertamento richiesto, prima 
di procedere all'aggiudicazione definitiva e, successivamente al decorso del termine dilatorio di legge, alla stipula del 
contratto d'appalto. 

Con successiva nota del 05.07.2016, la scrivente Amministrazione ha inoltrato apposito sollecito alla 
Prefettura di Roma che in data 06.07.2016 ha prontamente confermato che "sono tuttora in corso approfonditi 
accertamenti istruttori", con ciò evidenziando tempestiva attenzione alla richiesta inoltrata. 

Per quanto precede, questa Stazione Appaltante ribadisce il contenuto della citata nota prot.42700 del 
30.06.2016, respingendo quindi ogni addebito. 

La presente è altresì indirizzata alla Prefettura di Roma affinché provveda, con massima urgenza, a 
comunicare l'esito dell'accertamento antimafia richiesto, nonché all'Autorità Nazionale Anti Corruzione per ogni 
competente valutazione ed indicazione al riguardo. 

Distinti saluti. 

Unità Speciale dei Servizi Tecnici 
RUP lng. Francesco Oteri 
RPA Dott. Rosanna Oliva 

Via Consolato del Mare, 41, 98122 Messina 

TIORE GENERALE 

P . f'ra~sco De Domenico 
~__,,' 

~~--

tel. 090/6768100, fax 090/6768121 pec: protocollo@pec.unime.it 


